ПРОТОКОЛ № 4
засідання постійної депутатської комісії з питань бюджету, фінансів, соціально-економічного розвитку та інвестиційної політики Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області VIIІ скликання 

м. Кременчук                                                                  18 грудня 2020 року

                                                                                         
мала зала № 1                                                                  

       




   
         09.00 год.


Присутні члени комісії:

1. Плескун Олександр Володимирович – голова комісії

2. Угніч Григорій Анатолійович -  заступник голови комісії
3. Штефан Ігор Олександрович – секретар комісії 
4. Петренко Інна Анатоліївна – член комісії
5. Сергієнко Тетяна Павлівна – член комісії
Відсутні члени комісії:

1. Шварцман Ігор Матвійович – член комісії
2. Яцина Олександр Олександрович – член комісії
Присутні на комісії:

1. Малецький В.О. – міський голова

2. Неіленко Т.Г. – заступник міського голови - директор Департаменту           фінансів

Запрошені в режимі відеоконференції: заступники міського голови, керівники служб, департаментів, управлінь, відділів та структурних підрозділів виконавчого комітету Кременчуцької міської ради, які виносять проєкти рішень на розгляд ІІ сесії Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області VIII скликання 22.12.2020.
Порядок денний:

1. Про розгляд  питань, що виносяться на розгляд ІІ сесії Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області VIII скликання 22.12.2020.

Інформує: Плескун О.В. -  голова комісії

Головуючий: Плескун О.В. –  голова комісії

1.СЛУХАЛИ: Про розгляд  питань, що виносяться на IІ сесію  Кременчуцької   міської    ради  Кременчуцького  району  Полтавської області VIII скликання  22.12.2020:

1.1. Про затвердження Регламенту Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області VIII скликання.
Гриценко Ю.В. – секретар міської ради


Надав роз’яснення щодо деяких положень проєкту рішення, відповів на низку запитань та зауважень депутата Плескуна О.В. 


У обговоренні питання взяли участь депутати Угніч Г.А., 
Петренко І.А., Штефан І.О.

Плескун О.В. – голова комісії


Висловив пропозицію:

· із статті 16. Секретар Ради, його повноваження, 
пункту «2.10. за дорученням міського голови координує та контролює діяльність постійних депутатських та інших комісій Ради, дає їм доручення, сприяє організації виконання їх рекомендацій (Закон України «Про місцеве самоврядування в Україні»);» - виключити слова «та контролює»;
· із статті 18. Утворення постійних комісій - 
виключити пункти: 

«12.
Голова постійної депутатської комісії може бути у будь-який час відкликаний міською Радою. Вмотивовані пропозиції про відкликання голови постійної депутатської комісії міської Ради вносяться:

12.1. за рішенням відповідної постійної депутатської комісії міської Ради, прийнятим на її засіданні (без врахування голосу самого голови постійної депутатської комісії),

12.2. за ініціативою не менше як третини депутатів від загальної кількості Ради,

 12.3.  за рішенням депутатської фракції (депутатської групи), членом якої був даний депутат, що обіймав посаду голови постійної депутатської комісії за пропорційним представництвом (у випадку припинення членства депутатська фракція (депутатська група) делегує іншого члена фракції (депутатської групи),

13. Якщо питання про відкликання порушено за рішенням постійної депутатської комісії, міська рада заслуховує доповідь з цього питання одного з членів комісії, визначеного нею. Голова постійної депутатської комісії доповідає про свою діяльність на цій посаді та організацію і стан справ з питань, віднесених до його компетенції. Рішення міської ради про відкликання голови постійної депутатської комісії повинно містити відомості про причини відкликання,


14. Голова постійної депутатської комісії вважається відкликаним у випадку прийняття про це рішення Ради, що приймається більшістю від загального складу депутатів  Ради. Відкликаний голова постійної депутатської комісії стає членом цієї комісії, якщо ним не подано заяву про входження до іншої постійної депутатської комісії. Рада зобов’язана розглянутим питання обрання нового голови постійної депутатської комісії за пропозицією комісії  та прийняти рішення.»,

· пункт 1.7. статті 20. Права постійних депутатських комісій Ради - 
читати в наступній редакції: «1.7. попередній розгляд проєктів рішень Ради в постійних комісіях організовує голова постійної комісії відповідно до Положення про постійні комісії  Ради. Депутат, який є ініціатором проєкту рішення, зобов’язаний бути присутнім при розгляді його питання на засіданні відповідної галузевої постійної комісії. У разі відсутності з поважних причин депутата-ініціатора проєкту рішення, на засіданні відповідної галузевої постійної комісії може бути присутня особа, уповноважена депутатом»;

· у абзаці 2 пункту 18 статті 44. Узгодження проєкту рішення - замість слів «на пленарному  Ради» читати «на пленарному засіданні  Ради», далі – за текстом.; 
· із статті 55. Надання слова,  пункту 12 
«Запис на виступ з трибуни з будь-якого питання порядку денного пленарного засідання може здійснюватися за допомогою електронної системи. Списки депутатів для виступу висвітлюються на головному екрані в залі засідань. Без запису на виступ з місця може надаватися слово для обгрунтування пропозицій або поправок, якщо на цьому наполягає депутат або представник іншого суб'єкта права законодавчої ініціативи.» - виключити слова «або представник іншого суб'єкта права законодавчої ініціативи».

Голосували: «за» - 5 (одноголосно)

«проти» - немає

«утрималось» - немає

«не голосувало» - немає

(пропозиція приймається)
Плескун О.В. – голова комісії


Озвучив наступну пропозицію:

· із  статті 44.  Узгодження   проекту   рішення -  виключити  пункт 
«2.7 головами постійних депутатських комісій відповідного профілю та на яких покладається контроль за виконанням рішень  Ради, у випадках, коли обов’язковість візи передбачена чинним законодавством. Голови постійних депутатських комісій (у разі відсутності – заступники голови комісії) візують проєкти рішень після розгляду на засіданнях комісій з урахуванням пропозицій та рекомендацій (якщо такі є)» як такий, що суперечить діючому законодавству;

· із статті 50. Повноваження головуючого - виключити пункт 
«1.22. проводити рейтингове (сигнальне) голосування для прогнозування результатів голосування питання порядку денного пленарного засідання  Ради;».

Голосували: «за» - 2

«проти» - немає

«утрималось» - 1

«не голосувало» - 2

(пропозиція не приймається)
ВИРІШИЛИ: винести   питання  на розгляд сесії з урахуванням пропозиції  комісії.

Голосували: «за» - 5 (одноголосно)

«проти» - немає

«утрималось» - немає

«не голосувало» - немає
(пропозиція приймається)
1.2.Про затвердження Положення про помічника – консультанта депутата Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області VIII скликання.
Гриценко Ю.В.- секретар міської ради 
Коротко ознайомив присутніх щодо змісту проєкту рішення. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.


Голосували: «за» - 5 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
(пропозиція приймається)
1.3. Про затвердження Комплексної Програми «Про оздоровлення та відпочинок членів профспілки органів місцевого самоврядування і їх структурних підрозділів та їх дітей, членів профспілки пенсіонерів органів місцевого самоврядування і структурних підрозділів м. Кременчука на 2021-2025 роки».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голосували: «за» - 5 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає

(пропозиція приймається)
1.4. Про затвердження Плану роботи Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області з підготовки проектів регуляторних актів на 2021 рік.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голосували: «за» - 5 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає

(пропозиція приймається)
1.5. Про затвердження Положення про порядок підготовки та прийняття регуляторних актів Кременчуцькою міською радою Кременчуцького району Полтавської області та її виконавчим комітетом.

Жорняк Л.Г. – начальник управління розвитку підприємництва,

                                      торгівлі, побуту та регуляторної політики

Зазначила, що зміни до Положення пов’язані в т.ч. з тим, що наразі офіційне друковане видання, де оприлюднюються проєкти регуляторних актів, регуляторні акти відсутнє. Натомість відповідно до закону «Про публічну інформацію» оприлюднення відбувається на порталі відкритих даних і на офіційному вебпорталі Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області, сторінці управління та у розділі «Нормативно-правова база»; внесено зміни до повноважень  профільної комісії, яка робить висновки та аналіз регуляторного впливу з наступним наданням державній регуляторній службі для пропозицій і зауважень. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
Голосували: «за» - 5 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
(пропозиція приймається)
1.6. Про внесення змін до рішення міської ради від 12 грудня 2018 року «Про затвердження Програми інформатизації міста Кременчука на 2019-2021 роки».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голосували: «за» - 5 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає

(пропозиція приймається)
1.7. Про затвердження «Комплексної програми профілактики правопорушень на 2021-2025 роки».

Шавров Ю.Є.– головний спеціаліст відділу з питань

                            внутрішньої політики апарату міського голови

Коротко ознайомив присутніх щодо змісту проєкту рішення. 

Плескун О.В. –  голова комісії 

Рекомендував:
· унести в усі додатки до програми орієнтовні дані по показниках впродовж п’яти років, або розробити програму з терміном дії на один рік;
· при підготовці програми на наступні роки розробити систему відмови органам державної влади, які звертаються до органу місцевого самоврядування щодо фінансування відповідних структур з місцевого бюджету у зв’язку з відсутністю таких зобов’язань з боку органу місцевого самоврядування на законодавчому рівні.
Голосували: «за» - 5 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
(пропозиція приймається)
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.8. Про затвердження переліку об’єктів, які належать до комунальної власності та підлягають приватизації в 2021 році.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голосували: «за» - 5 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
(пропозиція приймається)
1.9. Про затвердження переліку об’єктів комунальної власності та реєстрацію права власності.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голосували: «за» - 5 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
(пропозиція приймається)
1.10. Про включення до Переліку другого типу об’єктів оренди, що належать до комунальної власності, продовження договорів оренди без проведення аукціону.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голосували: «за» - 5(одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає

(пропозиція приймається)
1.11. Про продовження договору позички нежитлового приміщення, яке належить до комунальної власності.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голосували: «за» - 5 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
(пропозиція приймається)
Вирішили розглянути шляхом «пакетного голосування» питання: 
1.12. Про безоплатне прийняття до комунальної власності територіальної громади в особі Кременчуцької міської ради Кременчуцкого району Полтавської області цілісного майнового комплексу Малокохнівської загальноосвітньої школи І–ІІ ступенів Кременчуцької районної ради Полтавської області та затвердження статуту в новій редакції;
1.13. Про безоплатне прийняття із власності Потоківської сільської ради до комунальної власності територіальної громади в особі Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області цілісного майнового комплексу дошкільного навчального закладу «Світлячок» Потоківської сільської ради Полтавської області та затвердження статуту в новій редакції;
1.14. Про безоплатне прийняття  до комунальної власності  територіальної громади  в   особі Кременчуцької   міської  ради  Кременчуцького району Полтавської  області  цілісного майнового  комплексу Потоківської загальноосвітньої школи І–ІІІ   ступенів   Кременчуцької  районної  ради Полтавської  області та затвердження  статуту  в  новій  редакції;
1.15. Про затвердження Програми розвитку та удосконалення цивільного захисту населення міста Кременчука  Потоківського старостинського округу, до складу якого входять села Потоки, Соснівка, Придніпрянське та Мала Кохнівка на 2019-2023 роки в новій редакції.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голосували: «за» - 5 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
(пропозиція приймається)
1.16. Про затвердження Програми розвитку зон ландшафтно-рекреаційних загальноміського значення та зон озеленення загального користування на 2021-2023 роки.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
Голосували: «за» - 5 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
(пропозиція приймається)
1.17. Про затвердження Програми охорони довкілля на території                       м. Кременчука та Потоківського старостинського округу на період 2021-2025 роки («Довкілля-2025»).

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голосували: «за» - 5 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
(пропозиція приймається)
1.18. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради від 22 грудня 2016 року «Про затвердження міської Програми сприяння розвитку інформаційної діяльності КП «Кременчуцька міська телерадіокомпанія» на 2017-2021 роки».

 Перепелятник С.Л. – директор  КП «Кременчуцька міська телерадіокомпанія»
 
Відповів на запитання Плескуна О.В.

ВИСТУПИЛИ: Плескун О.В., Угніч Г.А., Штефан І.О., Сергієнко Т.П., Петренко І.А.
Висловили свою думку щодо подальшого сприяння розвитку діяльності 
КП «Кременчуцька міська телерадіокомпанія» та фінансування газети «Кременчуцькі новини».
Плескун О.В. –  голова комісії
Висловив свою точку зору щодо зменшення видатків на розвиток та діяльність КП «Кременчуцька міська телерадіокомпанія» та фінансування газети «Кременчуцькі новини; у разі збільшення надходжень до місцевого бюджету – розглянути дофінансування програми. Зазначив, що утримається від голосування. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голосували: «за» - 3 (три)






 «проти» - немає






 «утрималось» - 2 (Плескун О.В., Петренко І.А.)





 «не голосувало» - немає
(пропозиція приймається)
1.19. Про затвердження статутів комунальних закладів культури в новій редакції.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голосували: «за» - 5 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
(пропозиція приймається)
1.20. Про затвердження Комплексної програми утримання та розвитку комунального закладу культури «Міський парк культури і  відпочинку «Придніпровський» на  2021 – 2025 роки.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голосували: «за» - 5 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
(пропозиція приймається)
1.21. Про затвердження Комплексної програми утримання та розвитку комунального закладу культури і відпочинку «Міський сад» на 2021 – 2025 роки.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

 

Голосували: «за» - 5 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
(пропозиція приймається)
1.22. Про затвердження Комплексної програми утримання та розвитку комунального закладу культури і відпочинку «Парк  Крюківський» на  2021 – 2025  роки.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голосували: «за» - 5 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
(пропозиція приймається)  
1.23. Про затвердження Комплексної програми утримання та розвитку комунального закладу культури і відпочинку «Парк  Миру» на  2021 – 2025  роки. 

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голосували: «за» - 5 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
(пропозиція приймається)
1.24. Про затвердження міської цільової програми національно-патріотичного виховання дітей та молоді на 2021-2023 роки у м. Кременчуці.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
Голосували: «за» - 5 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
(пропозиція приймається)
1.25. Про перейменування та затвердження у новій редакції статутів комунальних закладів загальної середньої, дошкільної, позашкільної освіти та установ освіти.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голосували: «за» - 5 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
(пропозиція приймається)
1.26. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 22.12.2016 «Про затвердження Програми перспективного розвитку «Освіта Кременчука» на 2017-2021 роки».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голосували: «за» - 5 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
 (пропозиція приймається)
1.27. Про внесення змін до рішення міської ради від 23 квітня 2020 року «Про затвердження міської цільової програми «Шкільний Громадський бюджет  м. Кременчука на 2020-2024 роки (зі змінами)».

Перевезенцев Є. М. – завідувач сектору підтримки партисипативних практик відділу з питань внутрішньої політики апарату міського голови 

Стисло ознайомив присутніх зі змістом програми. Пояснив, у чому полягають зміни до програми (зміна підпорядкування закладів освіти у зв’язку з перейменуванням органу місцевого самоврядування тощо). 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голосували: «за» - 5 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
 (пропозиція приймається)
1.28. Про затвердження Програми відшкодування втрат за рахунок місцевого бюджету за перевезення пільгових категорій населення Кременчуцької міської територіальної громади міським автомобільним транспортом, електротранспортом та приміським залізничним транспортом на 2021 рік.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
Голосували: «за» - 5 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
 (пропозиція приймається)
1.29. Про затвердження  Міської  комплексної програми  «Захисник України» на 2021–2023 роки.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
Голосували: «за» - 5 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
 (пропозиція приймається)
1.30. Про затвердження Програми соціального забезпечення та соціального захисту населення Кременчуцької міської територіальної громади «Турбота» на 2021 – 2023 роки.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
Голосували: «за» - 5 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
 (пропозиція приймається)
1.31. Про затвердження статутів закладів охорони здоров’я  в новій редакції.
Петренко І.А. – член комісії


Запитала про подальшу долю колишнього приміщення Крюківського районного суду за адресою: пров. Тополева, 3, що підлягала реконструкції під амбулаторію сімейної медицини.
Середа М.В. - директор Департаменту охорони здоров’я 

Відповів, що зазначене приміщення є пам’яткою архітектури, дозвіл на його реконструкцію не надано і, щоб не «затягувати» процес, реконструкцію вирішено не виконувати. Натомість неподалік визначено інше приміщення, (колишнє поштове відділення) більш прийнятне для облаштування амбулаторії сімейної медицини. За наявності коштів,  при перегляді місцевого бюджету у ІІ півріччі 2021 року, буде вирішуватися питання замовлення відповідної проєктно-кошторисної документації.

Плескун О.В. –  голова комісії


Запитав, чи можливо реконструювати новообране приміщення під амбулаторію.

 Середа М.В. - директор Департаменту охорони здоров’я


Запевнив, що зазначене приміщення є більш пристосованим, ніж попереднє. 

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голосували: «за» - 5 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
(пропозиція приймається)
1.32. Про внесення змін до рішення міської ради від 21 грудня 2017 року «Про затвердження Міської цільової програми централізованого харчування пацієнтів закладів охорони здоров’я м. Кременчука на 2018-2020 роки».

Середа М.В. - директор Департаменту охорони здоров’я


Проінформував присутніх про мету створення проєкту. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голосували: «за» - 5 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
 (пропозиція приймається)
1.33. Про затвердження Міської цільової програми запобігання поширенню коронавірусної хвороби на 2021 рік.

Середа М.В. - директор Департаменту охорони здоров’я


Проінформував присутніх про мету створення проєкту.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голосували: «за» - 5 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
 (пропозиція приймається)
1.34. Про внесення змін до рішення міської ради від 12 грудня 2019 року «Про затвердження комплексної програми розвитку комунального некомерційного медичного підприємства «Центр первинної медико-санітарної допомоги № 1» м. Кременчука на 2020-2022 роки». 

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голосували: «за» - 5 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
 (пропозиція приймається)
1.35. Про внесення змін до рішення міської ради від 30 березня 2019 року «Про затвердження комплексної програми розвитку комунального некомерційного медичного підприємства «Кременчуцький перинатальний центр ІІ рівня» на 2018-2020 роки». 

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

 

Голосували: «за» - 5 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
(пропозиція приймається)
1.36. Про перейменування комунального підприємства «Кременчуцький міжрайонний навчально-курсовий комбінат» Кременчуцької міської ради Полтавської області та затвердження статуту в новій редакції.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голосували: «за» - 5 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
 (пропозиція приймається)
1.37. Про затвердження Програми оздоровлення та відпочинку дітей                   
м. Кременчука на 2021-2025 роки в новій редакції.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голосували: «за» - 5 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
(пропозиція приймається)
1.38. Про затвердження Програми із запобігання та протидії домашньому насильству і насильству за ознакою статі на 2021-2025 роки у новій редакції.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голосували: «за» - 5 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
 (пропозиція приймається)
1.39. Про затвердження міської цільової програми «Діти Кременчука» на 2021-2025 роки в новій редакції.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
Голосували: «за» - 5 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
 (пропозиція приймається)
1.40. Про перейменування Центру соціально-психологічної реабілітації дітей Кременчуцької міської ради та затвердження положення в новій редакції.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голосували: «за» - 5 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
 (пропозиція приймається)
1.41. Про перейменування Кременчуцького міського центру соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді та затвердження положення в новій редакції.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голосували: «за» - 5 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
 (пропозиція приймається)
1.42. Про перейменування комунального некомерційного підприємства «Дитячий заклад оздоровлення та відпочинку «Зоряний» Кременчуцької міської ради Полтавської області та затвердження статуту в новій редакції.

Угніч Г.А. – член комісії
Повідомив про наявний конфлікт інтересів. 

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голосували: «за» - 4 (чотири)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає





 «не голосувало» - 1 (Угніч Г.А.)
 (пропозиція приймається)
1.43. Про затвердження комплексної програми розвитку та підтримки комунального некомерційного підприємства «Дитячий заклад оздоровлення та відпочинку «Зоряний» Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області на 2021-2025 роки в новій редакції.

Угніч Г.А. – член комісії
Повідомив про наявний конфлікт інтересів. 

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голосували: «за» - 4 (чотири)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - 1 (Угніч Г.А.)
 (пропозиція приймається)
1.44. Про затвердження Програми розвитку закладів позашкільної освіти 

м. Кременчука на 2021-2025 роки в новій редакції.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
Голосували: «за» - 5 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
 (пропозиція приймається)
1.45. Про затвердження статутів комунальних закладів позашкільної освіти «Кременчуцький міський Будинок дитячої та юнацької творчості», «Об’єднання дитячо-юнацьких клубів за місцем проживання», «Клуб юних моряків «Гардемарин» у нових редакціях.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голосували: «за» - 5 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
 (пропозиція приймається)
1.46. Про затвердження Програми розвитку та забезпечення діяльності комунального підприємства «Кременчуцьке тролейбусне управління імені Л.Я.Левітана» на 2020-2022 роки.

Івашина Р.В. – начальник управління транспорту 
Проінформував присутніх про мету створення проєкту.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голосували: «за» - 5 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
 (пропозиція приймається)
1.47. Про затвердження Програми енергозбереження та енергоефективності міста Кременчука на 2018-2021 роки в новій редакції.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голосували: «за» - 5 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
 (пропозиція приймається)
1.48. Про затвердження Програми помірної децентралізації теплопостачання та підвищення енергоефективності багатоквартирних житлових будинків і об’єктів соціальної сфери м. Кременчука на 2019-2021 роки в новій редакції.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
Голосували: «за» - 5 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
 (пропозиція приймається)
1.49. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 25.06.2020 «Про затвердження міської Програми з виявлення, локалізації та ліквідації карантинних бур’янів у м. Кременчуці на 2021-2025 роки».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голосували: «за» - 5 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
 (пропозиція приймається)
1.50. Про затвердження міської Програми по видаленню аварійних, сухостійних та фаутних дерев, а також кронування дерев, що досягли вікової межі, на 2021-2025 роки в місті Кременчуці та Потоківському старостинському окрузі, що складається з сіл Потоки, Соснівка, Придніпрянське і Мала Кохнівка.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
Голосували: «за» - 5 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
 (пропозиція приймається)
1.51. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 12 грудня 2020 року «Про затвердження Програми утримання та ремонту мереж зовнішнього освітлення вулиць та засобів регулювання дорожнього руху (світлофорних об’єктів) м. Кременчука на 2020 рік».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
Голосували: «за» - 5 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
 (пропозиція приймається)
1.52. Про затвердження Програми утримання та ремонту мереж зовнішнього освітлення вулиць та засобів регулювання дорожнього руху (світлофорних об’єктів) в межах м. Кременчука та Потоківського старостинського округу на 2021 рік.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
Голосували: «за» - 5 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
 (пропозиція приймається)
1.53. Про затвердження Програми розвитку зовнішнього освітлення міста Кременчука та Потоківського старостинського округу, що складається з сіл Потоки, Соснівка, Придніпрянське і Мала Кохнівка «Світло на 2021- 2025 роки».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голосували: «за» - 5 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
 (пропозиція приймається)
1.54. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 21 грудня 2017 року «Про затвердження Програми розвитку дорожньо-мостового господарства міста Кременчука на 2018 -2022 роки».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голосували: «за» - 5 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
 (пропозиція приймається)
1.55. Про затвердження Програми утримання та поточного ремонту вулично-шляхової мережі та внутрішньоквартальних проходів та проїздів       
м. Кременчука та розвитку матеріально-технічної бази КП КПС ШРБУ на 2021 рік.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голосували: «за» - 5 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
 (пропозиція приймається)
1.56. Про внесення змін до рішення міської ради від 13 грудня 2018 року «Про затвердження Програми Оптимізації та розвитку системи теплозабезпечення та гарячого водопостачання м. Кременчука на 2019-2021 роки».

Москалик І.В. – заступник міського голови – директор Департаменту ЖКГ

Проінформували присутніх про мету створення проєкту.

Плескун О.В. –  голова комісії

Запитав про стан заборгованість КП «Теплоенерго» перед ПАТ «Крюківський вагонобудівний завод»

Одношевний В.М. – директор КП «Теплоенерго».

Відповів, що станом на 18.12.2020 борг становить 37 753 849,73 грн.

Через розподільчі рахунки 17.12.2020 на рахунки ПАТ «Крюківський вагонобудівний завод» перераховано 550 тис.грн.; 18.12.2020 через казначейські рахунки  буде перераховано 1 155859,03 грн.

Плескун О.В. –  голова комісії

Запитав, чи відомо, що ПАТ «КВБЗ» отримало повідомлення про відключення підприємства від газопостачання за борги з 24.12.2020.
Одношевний В.М. – директор КП «Теплоенерго»
Наголосив, що єдиним джерелом погашення заборгованості перед ПАТ «Кременчукгаз» є платежі населення, заборгованість платежів становить 41 млн. грн., в т.ч. по мікрорайону Раківка міста – 22 млн 385 тис.грн. Наголосив на розумінні всієї відповідальності, покладеної на КП «Теплоенерго» перед ПАТ «КВБЗ».
Москалик І.В. – заступник міського голови – директор Департаменту ЖКГ

Запевнив голову комісії, що ніхто не допустить відключення Раківки від теплопостачання.

Плескун О.В. –  голова комісії

Рекомендував заступнику міського голови–директору Департаменту ЖКГ Москалику І.В.,  директору КП «Теплоенерго» Одношевному В.М.:
· вивчити ситуацію, що склалася;

-  невідкладно вирішити питання погашення заборгованості ПАТ   «Крюківський вагонобудівний завод» перед ПАТ «Кременчукгаз»;
-    на пленарному засіданні IІ сесії  Кременчуцької   міської    ради  Кременчуцького  району  Полтавської області 
VIII скликання 22.12.2020 доповісти окремо про шляхи вирішення  даного питання.
Голосували: «за» - 5 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
 (пропозиція приймається)
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голосували: «за» - 5 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
 (пропозиція приймається)
1.57. Про затвердження Програми капітального, поточного ремонту, реконструкції та технічного переоснащення багатоквартирного житлового фонду  на 2021 рік.

Москалик І.В. – заступник міського голови – директор Департаменту ЖКГ. 


Проінформували присутніх про мету створення проєкту
Плескун О.В. –  голова комісії
 Наголосив, що необхідно відреагувати на неодноразові скарги мешканців і терміново вирішити проблему з опаленням у будинку за адресою: вул.Східна,16.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
Голосували: «за» - 5 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
 (пропозиція приймається)
1.58. Про затвердження Програми фінансової  підтримки та стимулювання створення об’єднань співвласників багатоквартирних будинків на 2021-2025 роки.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голосували: «за» - 5 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
 (пропозиція приймається)
1.59. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 12 грудня 2019 року «Про затвердження Програми діяльності та розвитку комунального підприємства «Благоустрій Кременчука» на 2020 рік».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голосували: «за» - 5(одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
 (пропозиція приймається)
1.60. Про затвердження Програми діяльності та розвитку комунального підприємства «Благоустрій Кременчука» на 2021 рік.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голосували: «за» - 5(одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
 (пропозиція приймається)
1.61. Про внесення змін до рішення міської ради від 12 грудня 2019 року «Про затвердження програми утримання міських кладовищ м. Кременчука та забезпечення діяльності КП СКРП на 2020 рік».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голосували: «за» - 5 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
 (пропозиція приймається)
1.62. Про затвердження Програми утримання міських кладовищ 
м. Кременчука, кладовищ Потоківського старостинського округу та забезпечення діяльності КП «СКРП» на 2021 рік.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голосували: «за» - 5 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
 (пропозиція приймається)
1.63. Про внесення змін до рішень Кременчуцької міської ради Полтавської області від 21 грудня 2017 року, від 22 грудня 2017 року, від 11 жовтня 2018 року, від 13 грудня 2018 року.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голосували: «за» - 5(одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
 (пропозиція приймається)
1.64.  Про затвердження міської Програми «Охорона тваринного світу та регулювання чисельності безпритульних тварин на 2021-2023 роки».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
Голосували: «за» - 5(одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
 (пропозиція приймається)
1.65. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 24 жовтня 2019 року «Про затвердження Програми діяльності комунального госпрозрахункового житлово – експлуатаційного підприємства «Автозаводське» на 2020 рік».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голосували: «за» - 5 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
 (пропозиція приймається)
1.66. Про затвердження Програми діяльності комунального госпрозрахункового житлово–експлуатаційного підприємства «Автозаводське» на 2021 рік.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голосували: «за» - 5 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
 (пропозиція приймається)
1.67. Про затвердження Програми діяльності та розвитку комунального підприємства «Кременчук АКВА – СЕРВІС» Кременчуцької міської ради на 2021 рік.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голосували: «за» - 5 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
 (пропозиція приймається)
1.68. Про затвердження Програми розвитку водопровідно-каналізаційного господарства м. Кременчука на 2021 рік.

Москалик І.В. – заступник міського голови – директор Департаменту ЖКГ 


Проінформували присутніх про мету створення проекту, наголосив на аварійному стані мереж водопостачання та водовідведення, надав роз’яснення щодо необхідності фінансування програми.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії. 
Голосували: «за» - 5 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
 (пропозиція приймається)
1.69. Про затвердження Програми розвитку комунального підприємства «Квартирне управління» Кременчуцької міської ради на 2021 рік.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
Голосували: «за» - 5(одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
 (пропозиція приймається)
1.70. Про внесення змін до рішення міської ради від 12 грудня 2019 року «Про затвердження Програми санітарного очищення міста Кременчука та забезпечення діяльності Кременчуцького комунального автотранспортного підприємства 1628 на 2020 рік».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голосували: «за» - 5(одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
 (пропозиція приймається)
1.71. Про затвердження Програми санітарного очищення міста Кременчука та Потоківського старостинського округу та забезпечення діяльності Кременчуцького комунального автотранспортного підприємства 1628 на 2021 рік.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голосували: «за» - 5 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
 (пропозиція приймається)
1.72. Про затвердження Програми підвищення безпеки дорожнього руху в місті Кременчуці на 2021- 2025 роки.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
Голосували: «за» - 5(одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
 (пропозиція приймається)
1.73. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 22 жовтня 2020 року «Про  затвердження Програми по створенню геоінформаційної системи містобудівного кадастру (ГІС МК) в межах Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області на 2021 рік».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
Голосували: «за» - 5(одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
 (пропозиція приймається)
1.74. Про початок роботи по внесенню змін до детальних планів територій в межах території Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голосували: «за» - 5 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
   (пропозиція приймається)
1.75. Про затвердження Програми розробки містобудівної документації в межах території Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області на 2021-2025 роки.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голосували: «за» - 5(одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
   (пропозиція приймається)
1.76. Про припинення права користування земельними ділянками.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Зазначила, що до проєкту рішення є доповнення, які оприлюдненні на вебпорталі. 


Оголосила, що низку доповнень до земельних проєктів рішень буде розглянуто на засіданні постійної депутатської комісії з питань екології, регулювання земельних відносин, містобудування та архітектури 
(Порчирян С.М.).
Плескун О.В. – голова комісії

Попросив прокоментувати пропозицію постійної депутатської комісії з питань екології, регулювання земельних відносин, містобудування та архітектури (Порчирян С.М.) щодо пункту п.5. «…Припинити ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ФОРПОСТ-ІКС» … право користування земельною ділянкою площею 3600 кв.м для закінчення будівництва багатоповерхового житлового будинку з вбудованими приміщеннями по пров. Олега Кошового, 12 в м. Кременчуці та розірвати договір оренди землі, зареєстрований 28.07.2016 … за взаємною згодою сторін, у зв’язку з завершенням будівництва….» - зняти на доопрацювання.
Кравченко Д.В. – заступник міського голови

Надав роз’яснененя, що є бажання забудовника повернути земельну ділянку до  земель запасу міста. Питання можна вирішити позитивно, у разі приведення земельної ділянки до належного санітарного стану, від забудовника отримано гарантійний лист щодо виконання необхідних заходів.
Плескун О.В. – голова комісії

Поставив на голосування пропозицію: п.5. «…Припинити ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ФОРПОСТ-ІКС» … право користування земельною ділянкою площею 3600 кв.м для закінчення будівництва багатоповерхового житлового будинку з вбудованими приміщеннями по пров. Олега Кошового, 12 в м. Кременчуці та розірвати договір оренди землі, зареєстрований 28.07.2016 … за взаємною згодою сторін, у зв’язку з завершенням будівництва….» -  зняти на доопрацювання.
Голосували: «за» - 5 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
   (пропозиція приймається)
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
Голосували: «за» - 5 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
   (пропозиція приймається)
1.77. Про надання дозволу на розроблення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок громадянам.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
Голосували: «за» - 5(одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
   (пропозиція приймається)
1.78. Про надання дозволу на розроблення технічних документацій із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на місцевості) громадянам.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голосували: «за» - 5(одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
   (пропозиція приймається)
1.79. Про передачу земельних ділянок у власність громадянам.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голосували: «за» - 5(одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
   (пропозиція приймається)
1.80. Про передачу земельних ділянок у власність для будівництва і обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) учасникам бойових дій, інвалідам війни, а також членам сімей загиблих учасників бойових дій.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голосували: «за» - 5(одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
   (пропозиція приймається)
1.81. Про надання, вилучення та оформлення земельних ділянок в оренду громадянам.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голосували: «за» - 5(одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
   (пропозиція приймається)
1.82. Про надання дозволу на розроблення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів
Зазначила, що існує заборгованість із сплати за землю: 
- п. 3.1. ПРИВАТНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ «УКРАЇНСЬКА ПРОТИПОЖЕЖНА ІНДУСТРІЯ» площею 11000 кв.м із цільового призначення – для будівництва та обслуговування будівель ринкової інфраструктури … на цільове призначення – для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд підприємств переробної, машинобудівної та іншої промисловості …для експлуатації та обслуговування нежитлової будівлі та споруд по вул. Салганній, 14-Г в м. Кременчуці…». Постійною депутатською комісією з питань екології, регулювання земельних відносин, містобудування та архітектури 
(Порчирян С.М.) запропоновано зняти зазначений пункт на доопрацювання;

- п.1.7  Фізичній особі-підприємцю Івашенко Ніні Михайлівні, орієнтовною площею 0,2217 га для експлуатації та обслуговування будівлі шиноремонтного цеху по вул.Ярмарковій, 11 в м.Кременчуці…».
Плескун О.В. – голова комісії
Запропонував підтримати зазначену вище пропозицію профільної комісії:
п. 3. «…Надати дозвіл на розроблення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок для зміни їх цільового призначення:

3.1. ПРИВАТНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ «УКРАЇНСЬКА ПРОТИПОЖЕЖНА ІНДУСТРІЯ» площею 11000 кв.м із цільового призначення – для будівництва та обслуговування будівель ринкової інфраструктури … на цільове призначення – для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд підприємств переробної, машинобудівної та іншої промисловості …для експлуатації та обслуговування нежитлової будівлі та споруд по 
вул. Салганній, 14-Г в м. Кременчуці…» - зняти на доопрацювання в зв’язку з наявною заборгованістю…».
Голосували: «за» - 5 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає

   (пропозиція приймається)
Плескун О.В. – голова комісії

Поставив на голосування пропозицію: 
п.1. «Надати дозвіл на розроблення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок на умовах оренди:

п.1.7. Фізичній особі-підприємцю Івашенко Ніні Михайлівні, орієнтовною площею 0,2217 га для експлуатації та обслуговування будівлі шиноремонтного цеху по вул.Ярмарковій, 11 в м.Кременчуці…» зняти на доопрацювання в зв’язку з наявною заборгованістю…». У разі погашення заборгованості до пленарного засідання сесії 22.12.2020, пропозицію комісії буде знято.

Голосували: «за» - 5 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає

   



(пропозиція приймається).
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
Голосували: «за» - 5(одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає

   (пропозиція приймається)
1.83. Про надання дозволу на розроблення технічних документацій із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на місцевості) юридичним та фізичним особам.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів
Зазначила, що існує низка заборгованостей із сплати за землю по пунктах: 

-  п.1.6. «…Свіренку Роману Олексійовичу…площею 130 кв.м для експлуатації та обслуговування магазину промислових товарів з прибудовою по вул.Шевченка, 28/4…;

 - п.1.51. «…Фізичній особі-підприємцю Іваньку Віктору Миколайовичу та Пальчику Володимиру Олександровичу площею 137 кв.м для експлуатації та обслуговування прибудови до вбудованого магазину промислових товарів по вул. Генерала Манагарова, 1 в м. Кременчуці …;
- п. 1.54 ПРИВАТНОМУ АКЦІОНЕРНОМУ ТОВАРИСТВУ «ПОЛТАВА-АВТО» площею 10488 кв.м для експлуатації та обслуговування будівель станції технічного обслуговування (код КВЦПЗ В 03.07) по вул. Вадима Пугачова, 10 в м. Кременчуці …;
- п. 1.55. Фізичній особі-підприємцю Наталенку Сергію Олександровичу площею 354 кв.м для експлуатації та обслуговування вбудовано-прибудованого магазину продовольчих товарів по вул. Вадима Пугачова, 6-Д в м. Кременчуці …;
- п. 1.56. Фізичній особі-підприємцю Іванову Віктору Володимировичу площею 166 кв.м для експлуатації та обслуговування будівлі магазину продовольчих товарів з адміністративними приміщеннями в кварталі 287, буд. 16-А в м. Кременчуці …;
· п. 1.57. Фізичній особі-підприємцю Степурі Оксані Володимирівні площею 998 кв.м для експлуатації та обслуговування адміністративної будівлі з магазином та пунктом шиномонтажу по вул. Лікаря Богаєвського, 37 в м. Кременчуці …».

Обгрунтувала заборгованість по пункту «1.52. Галаті Аллі Іванівні площею 5151 кв.м для реконструкції цілісного майнового комплексу водозабірної станції під спортивно-оздоровчий комплекс (код КВЦПЗ J 11.02) по вул. Флотській, 4-А в м. Кременчуці …».

Плескун О.В. – голова комісії

Поставив на голосування пропозицію: 

- п.1.6. «…Свіренку Роману Олексійовичу…площею 130 кв.м для експлуатації та обслуговування магазину промислових товарів з прибудовою по вул.Шевченка, 28/4…;

- п.1.51. …Фізичній особі-підприємцю Іваньку Віктору Миколайовичу та Пальчику Володимиру Олександровичу площею 137 кв.м для експлуатації та обслуговування прибудови до вбудованого магазину промислових товарів по вул. Генерала Манагарова, 1 в м. Кременчуці …;
- п. 1.54 ПРИВАТНОМУ АКЦІОНЕРНОМУ ТОВАРИСТВУ «ПОЛТАВА-АВТО» площею 10488 кв.м для експлуатації та обслуговування будівель станції технічного обслуговування (код КВЦПЗ В 03.07) по вул. Вадима Пугачова, 10 в м. Кременчуці …;
- п. 1.55. Фізичній особі-підприємцю Наталенку Сергію Олександровичу площею 354 кв.м для експлуатації та обслуговування вбудовано-прибудованого магазину продовольчих товарів по вул. Вадима Пугачова, 6-Д в м. Кременчуці …;
- п. 1.56. Фізичній особі-підприємцю Іванову Віктору Володимировичу площею 166 кв.м для експлуатації та обслуговування будівлі магазину продовольчих товарів з адміністративними приміщеннями в кварталі 287, буд. 16-А в м. Кременчуці …;
- п. 1.57. Фізичній особі-підприємцю Степурі Оксані Володимирівні площею 998 кв.м для експлуатації та обслуговування адміністративної будівлі з магазином та пунктом шиномонтажу по вул. Лікаря Богаєвського, 37 в м. Кременчуці …» - зняти на доопрацювання в зв’язку з наявною заборгованістю.
Голосували: «за» - 5 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає

   (пропозиція приймається)
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
Голосували: «за» - 5 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає

  (пропозиція приймається)
1.84. Про надання, вилучення та оформлення земельних ділянок в оренду.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів
Зазначила, що існує  заборгованість із сплати за землю по пункту 
- п.26. «…Передати Григоренку Ярославу Володимировичу в оренду строком на сорок дев’ять років земельну ділянку площею 1216 кв.м (кадастровий № 5310436100:02:001:0081) для експлуатації та обслуговування адміністративного будинку (код КВЦПЗ В 03.15) по просп. Лесі Українки, 1-Б в м. Кременчуці…».
Плескун О.В. – голова комісії

Поставив на голосування пропозицію:
- п.26. «…Передати Григоренку Ярославу Володимировичу в оренду строком на сорок дев’ять років земельну ділянку площею 1216 кв.м (кадастровий № 5310436100:02:001:0081) для експлуатації та обслуговування адміністративного будинку (код КВЦПЗ В 03.15) по просп. Лесі Українки, 1-Б в м. Кременчуці…» - зняти на доопрацювання.

Голосували: «за» - 5 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає

  (пропозиція приймається)
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голосували: «за» - 5 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
    (пропозиція приймається)
1.85. Про укладення договорів оренди землі на новий строк.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

                    Голосували: «за» - 5 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає

  (пропозиція приймається)
1.86. Про надання згоди на встановлення земельних сервітутів.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

                   Голосували: «за» - 5 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає

   (пропозиція приймається)
1.87. Про зміну цільового призначення земельних ділянок.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Надала роз’яснення щодо зменшення платежів при зміні цільового призначення земельних ділянок.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
                   Голосували: «за» - 5 (одноголосно)


    



 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає

   (пропозиція приймається)
1.88. Про продаж земельних ділянок несільськогосподарського призначення.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

                    Голосували: «за» - 5 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає

   (пропозиція приймається)
1.89. Про внесення змін до рішень органів місцевого самоврядування.

Плескун О.В. – голова комісії.

Запитав у розробника, чи в проєкті рішення відбувається т.з. «зміна учасників».

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів.

Зазначила, що «зміну учасників» відображено у 
«…п.7. Внести зміни в пункт 15 рішення Кременчуцької міської ради від 21.02.2019 «Про надання, вилучення та оформлення земельних ділянок в оренду та відмову в передачі в оренду в м. Кременчуці» щодо надання в оренду ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ БУДІВЕЛЬНА ФІРМА «ЦЕНТР ЛТД», ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «АТБ-ТОРГСТРОЙ» та Ничці Ірині Ігорівні земельної ділянки для експлуатації та обслуговування нежитлових приміщень (група приміщень №№ 2, 3, 4), які використовуються для здачі в оренду офісних приміщень змішаного використання та розміщення магазину по просп. Лесі Українки, 54-А в м. Кременчуці, у зв’язку з набуттям ТОВ «МИХАЙЛЮК, СОРОКОЛАТ І ПАРТНЕРИ-ПАТЕНТНІ ПОВІРЕНІ» права власності на частину нерухомого майна - магазин непродовольчих товарів (торгівельний комплекс) по просп. Лесі Українки, 54-А в м. Кременчуці, а також припиненням юридичної особи ТОВ БУДІВЕЛЬНА ФІРМА «ЦЕНТР ЛТД…».
Плескун О.В. – голова комісії

Наголосив, що процедуру «зміну учасників» необхідно здійснювати шляхом укладення нових договорів оренди в загальному порядку, а не за допомогою «внесення змін» до рішення.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Пояснила, що існуюча процедура відпрацьована з Реєстраційною службою згідно з отриманими роз’ясненнями і вже здійснювалася по інших об’єктах. Тобто, додатковою угодою може замінюватися правонабувач.  

Плескун О.В. – голова комісії

Висловив власну точку зору і не погодився з таким підходом до вирішення подібних питань. Наголосив, що на його думку, такі правочини необхідно здійснювати в загальному порядку, що застосовується при купівлі-продажу землі чи при зміні учасників, оскільки при «внесенні змін» обидві сторони угоди уникають частини зобов’язань.

Запропонував пункт «…п.7. Внести зміни в пункт 15 рішення Кременчуцької міської ради від 21.02.2019 «Про надання, вилучення та оформлення земельних ділянок в оренду та відмову в передачі в оренду в 
м. Кременчуці» щодо надання в оренду ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ БУДІВЕЛЬНА ФІРМА «ЦЕНТР ЛТД», ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «АТБ-ТОРГСТРОЙ» та Ничці Ірині Ігорівні земельної ділянки для експлуатації та обслуговування нежитлових приміщень (група приміщень №№ 2, 3, 4), які використовуються для здачі в оренду офісних приміщень змішаного використання та розміщення магазину по просп. Лесі Українки, 54-А в м. Кременчуці, у зв’язку з набуттям ТОВ «МИХАЙЛЮК, СОРОКОЛАТ І ПАРТНЕРИ-ПАТЕНТНІ ПОВІРЕНІ» права власності на частину нерухомого майна - магазин непродовольчих товарів (торгівельний комплекс) по просп. Лесі Українки, 54-А в м. Кременчуці, а також припиненням юридичної особи ТОВ БУДІВЕЛЬНА ФІРМА «ЦЕНТР ЛТД…» - зняти на доопрацювання. 
Голосували: «за» - 5 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
   (пропозиція приймається)
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.                   
1.90. Про затвердження Програми реалізації Основних напрямів земельної реформи на 2021 рік.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

                  Голосували: «за» - 5 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
   (пропозиція приймається)
1.91. Про затвердження Програми проведення експертної грошової оцінки земельних ділянок, що підлягають продажу в 2021 році.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

                   Голосували: «за» - 5(одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
   (пропозиція приймається)
1.92. Про затвердження Плану економічного і соціального розвитку Кременчуцької міської територіальної громади на 2021 рік.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

                  Голосували: «за» - 5(одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
   (пропозиція приймається)
1.93. Про затвердження Програми забезпечення молоді житлом Кременчуцької міської територіальної громади на 2021 - 2025 роки. 

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

                  Голосували: «за» - 5(одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
   (пропозиція приймається)
1.94. Про виконання місцевого бюджету за 9 місяців 2020 року.

(на засіданні комісії питання не розглядалося)
1.95. Про затвердження Положення про порядок складання, затвердження фінансових планів закладів охорони здоров’я, що належать до комунальної власності міської територіальної громади та діють в організаційно-правовій формі комунальних некомерційних підприємств та контролю за їх виконанням.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

                   Голосували: «за» - 5 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
   (пропозиція приймається)
1.96. Про бюджет Кременчуцької міської територіальної громади на 2021рік.
Малецький В.О. – міський голова 

Ознайомив присутніх з основними показниками проєкту бюджету Кременчуцької міської територіальної громади на 2021 рік. Зазначив, що проєкту бюджету готується до оприлюднення на вебпорталі  Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області. Детально роз’яснив особливості формування місцевого бюджету на 2021 рік. Зауважив, що бюджет в загальній частині буде дефіцитний, скорочення фінансування буде стосуватися придбання обладнання, канцелярських товарів, матеріалів тощо. Дефіцит бюджету не торкнеться сфери закупівель медикаментів, продуктів харчування та заробітної плати. Завдяки фінансуванню з місцевого бюджету, медицина отримає збільшене капіталовкладення, муніципальні надбавки до перспективних відділень лікування. Сфера освіти отримуватиме заробітні плати з освітньої субвенції, вчителі з державного бюджету, працівники дитячих садків та обслуговуючий персонал будуть отримувати фінансування з місцевого бюджету. Озвучив необхідність ремонту комунікаційних систем та інших важливих об’єктів шкільної інфраструктури. Великі проєкти з термодернізацій шкіл, садків, центрів ПМСД, поліклінік, утеплень будинків чекає на наше місто. У 2021 році дещо зменшиться фінансування житлово-комунальної сфери, але у планах - ремонт доріг тощо. Формується закупівля запасу матеріалів, щоб у квітні 2021 року розпочати ремонтні роботи. Значні капітальні видати будуть спрямовані на діяльність КП «Теплоенерго» та КП «Міськсвітло». Сфера соціального захисту населення залишиться на рівні фінансування 2020 року.  У 2021 році планується «Бюджет стабілізації», що означає погашення заборгованостей та закінчення розпочатих раніше робіт. 
Неіленко Т.Г. – заступник міського голови – директор Департаменту  фінансів. 

Ознайомила присутніх з формуванням плану розподілу бюджетних коштів на 2021 рік. Озвучила необхідні суми по кожній із сфер забезпечення життєдіяльності міста. Зауважила, що на даний момент бюджет не є повністю сформованим. 

Плескун О.В. – голова комісії
Запропонував продовжити засідання постійної депутатської комісії з питань бюджету, фінансів, соціально-економічного розвитку та інвестиційної політики на 21 грудня 2020 року, о 15:00 год. 

Плескун О.В. – голова комісії. 

Запропонував розглянути питання № 1.94 «Про виконання місцевого бюджету за 9 місяців 2020 року» та 1.96 «Про бюджет Кременчуцької міської територіальної громади на 2021рік» на наступному засіданні комісії. 

Голова комісії 







О. ПЛЕСКУН
Секретар комісії







І. ШТЕФАН 

